
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ     
УЧРЕЖДЕНИЕСРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ю.А. ГАГАРИНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

УСПЕНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 от  22.10.2024г                                                                           №492  – О 

 

О проведении муниципального  этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

 

                  Во исполнение приказа министерства образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края от 05 сентября 2024 года № 2183 

«Об организации  проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 

учебном году», в соответствии с приказом Министерства просвещения 
Российской федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 
Управления образованием администрации муниципального образования  
Успенский район  от 01.10.2024г №363 «О проведении муниципального этапа  
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 
          1. Провести в 2024-2025 учебном году муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников по астрономии,  английскому языку, 
биологии, географии, информатики и ИКТ, истории, искусству, литературе, 
математике (в параллелях 8-11 классов), обществознанию, ОБЗиР 
(теоретический тур), праву, русскому языку, технологии (труд), химии, 
физике, физической культуре (теоретический   тур), экологии, экономике с 
применением информационно-коммуникационных технологий, по 
математике в параллелях 7 классов, по физической культуре (практический 
тур), ОБЗиР (практический тур), технологии (труд) (практический тур) – в 
очной форме, (далее олимпиады)  с 15.10.2024  по   26.11.2024г. в соответствии 
с графиком (приложение 1). 

2.Сергиенко Л.В., заместителя директора по УМР,  назначить 

ответственной  (школьный координатор) за организацию и проведение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году.  
3. Обеспечить регистрацию школьного координатора на онлайн-

платформе «Цифровое образование» 

4.  Сергиенко Л.В., школьному координатору: 
4.1. Подготовить необходимое количество учебных кабинетов   для 

проведения олимпиады. 



4.2. Обеспечить необходимые условия для проведения олимпиады  в 
школе  с действующими ограничительными мероприятиями и 
эпидемиологической об руководствоваться Постановлением главного 
санитарного врача  РФ от 30 июня 2020 года №16 «Об утверждении  
санитарно-эпидемиологических правил СПЗ.1/2.4.2598-20 «Санитарно-

эпидемиологических требований  к устройству, содержанию и организации 
работы образовательных организаций  и других объектов социальной 
инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой 
коронавирусной  инфекции (COVID-19) 

4.3 назначить организаторов в аудитории из числа учителей, не 
являющихся предметниками по данным олимпиадам и имеющих опыт работы 
во время проведения государственной итоговой аттестации, вне аудитории 
(приложение 2); 

4.4.создать условия для участников олимпиады с ОВЗ и детей 
инвалидов. 

5. Трубицину  Н.В., учителя информатики назначить техническим 
специалистом для проведения муниципального этапа  всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.  

5.   Трубициной  Н.В., техническому специалисту: 
5.1 обеспечить  доступ участников  муниципального этапа к  

выполнению заданий олимпиады с 10:00 ч., с 14:00 на онлайн-платформе 
«Цифровое образование» в сети «Интернет»; 

5.2.обеспечить информационное сопровождение проведения 
муниципального этапа  олимпиады на официальном сайте школы до 
26.11.2024г;   

           6. Классным руководителям 7-11 классов и педагогам 
предметникам организовать регистрацию учащихся (согласно списку 
победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников)  на онлайн-платформе «Цифровое образование» 

                   7. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Директор  МАОУСОШ№2 

им. Ю.А. Гагарина Кулиева А.Р. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу  
МАОУСОШ№2 им. Ю.А. Гагарина 

                                             От                        .№             -О  

 

 

График проведения муниципального  этапа  
всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году 

№ 
п/п 

Предмет Класс Формат проведения 
олимпиады 

Дата проведения/ 
начало олимпиады 

1 ОБЗиР, теоретический 
тур 

7-11 очно с исп. ИКТ1 18 октября 

ОБЗиР, практический 
тур 

7-11 очно 19 октября 

2 Литература 

(+ творческая часть) 
 

 

очно с исп. 
ИКТ1 + 
очно 
(творческа
я часть) 

очно с исп. ИКТ1 + 
очно (творческая часть) 

23 октября 

в 10:00 

9-11 очно 

3 Технология (культура 
дома), теоретический тур 

7-11 очно с исп. ИКТ1 24 октября 

Технология (культура 
дома), практический тур 

7-11 очно 25 октября не ранее 10:00 

4 Технология (техника, 
технологии и техническое 
творчество), 
теоретический тур 

7-11 очно с исп. ИКТ1 24 октября 

Технология (техника, 
технологии и техническое 
творчество), 
практический тур 

7-11 очно 25 октября не ранее 10:00 

5 Искусство (мировая 
художественная 
культура) 

7-8 очно с исп. ИКТ1 29 октября в 10:00 

9-11 очно  

6 Экология 9-11 очно 30 октября в 10:00 

7 Физическая культура, 
теоретический тур 

7-11 очно с исп. ИКТ1 31 октября  в 10:00 

Физическая культура, 
практический  тур 

7-11 очно 1 ноября не ранее 10:00 

8 Экономика 7-11 очно с исп. ИКТ1 5 ноября в 14:00 



9 Право 9-11 очно 6 ноября в 10.00 

10 История 

(+ анализ текста или 
эссе) 

7-8 очно с исп. ИКТ1 + 
очно (анализ текста) 

7 ноября в 10:00 

9-11 очно 

11 Биология 7-11 очно с исп. ИКТ1 8 ноября 

7 класс в 9:30 

(возможность входа до 
10:00) 

8 класс в 10:00 

(возможность входа до 
10:30) 

9 класс в 13:00 

(возможность входа до 
13:30) 

10 класс в 13:30 
(возможность входа до 
14:00) 

11 класс в 14:00 

(возможность входа до 
14:30) 

12 География 7-8 очно с исп. ИКТ1 12 ноября 

9-11 очно 

13 Математика 7-11 очно 14 ноября  в 10:00 

14 Русский язык 7-8 очно с исп. ИКТ1 15 ноября  в 10:00 

 9-11 очно 

15 Астрономия 7-11 очно с исп. ИКТ1 18 ноября в 10:00 

16 Английский язык 7-8 очно с исп. ИКТ1 7-8 очно с исп. 
ИКТ1 

9-11 очно 

9-11 очно 

17 Физика 7-11 очно с исп. ИКТ1 20 ноября  в 10:00 

18 Химия 7-11 очно с исп. ИКТ1 21 ноября  в 10:00 

19 Обществознание 7-8 очно с исп. ИКТ1 22 ноября  в 10:00 

9-11 очно 

20 Информатика и ИКТ 7-11 Яндекс.Контест 26 ноября  в 10:00 

 

 

 

Директор  МАОУСОШ№2 

им. Ю.А. Гагарина Кулиева А.Р. 
 



 

 

Приложение № 2 к приказу  
МАОУСОШ№2 им. Ю.А. Гагарина 

                                             от                     .№             -О  

 

Список организаторов  муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников  в 2024-2025 учебном году 

 

№ 
п/п 

Предмет Срок 
проведения  

Начало 
олимпиады 

Ф.И.О. организаторов 

1 ОБЗиР, 
теоретический 
тур 

18 октября 14:00 Емельянова У.Ю. 
Сергиенко Л.В. 

ОБЗиР, 
практический 
тур 

19 октября 10:00 Чернышов А.С. 
Братченко К.И. 
 

2 Литература 

(+ творческая 
часть) 
 

 

23 октября 

 

10:00 Королёва А.Н. 

Аракелян Г.В. 

 

3 Технология 
(культура дома), 
теоретический 
тур 

24 октября 10:00 Емельянова У.Ю. 

Братченко К.И. 

Технология 
(культура дома), 
практический 
тур 

25 октября не ранее 
10:00 

10:00 Чернышов  А.С. 

Левенко Л.В. 

4 Технология 
(техника, 
технологии и 
техническое 
творчество), 
теоретический 
тур 

24 октября 10:00 Емельянова У.Ю. 
Братченко К.И. 

Технология 
(техника, 
технологии и 
техническое 
творчество), 
практический 
тур 

25 октября не ранее  10:00 Чернышов  А.С. 
Левенко Л.В. 



5 Искусство 
(мировая 
художественная 
культура) 

29 октября в 10:00 10:00 Емельянова У.Ю. 
Братченко К.И. 

6 Экология 30 октября  10:00 Сергиенко Л.В. 

7 Физическая 
культура, 
теоретический 
тур 

31 октября  10:00 Братченко К.И. 
Сергиенко Л.В. 

Физическая 
культура, 
практический  
тур 

1 ноября  10:00 Чернышов А.С. 
Животова О.Г. 

8 Экономика 5 ноября  7  класс: в 9:30 

(возможность входа 
до 10:00) 
8  класс: в 10:00 

(возможность входа 
до 10:30) 
9-11класс: в 13:00 

(возможность входа 
до 13:30) 
10 класс: в 13:30 

(возможность входа 
до 14:00) 
11класс: в 14:00 

(возможность входа 
до 14:30) 

Аракелян Г.В. 
Емельянчикова Н.В. 

9 Право 6 ноября  10:00 Емельянова У.Ю. 
Братченко К.И. 

10 История 

(+ анализ текста 
или эссе) 

7 ноября  10:00 Емельянова У.Ю. 
Братченко К.И. 

11:30 Аракелян Г.В.             
Королёва А.Н. 

 

11 Биология 8 ноября 

 

7 класс в 9:30 

(возможность входа 
до 10:00) 
8 класс в 10:00 

(возможность входа 
до 10:30) 
9 класс в 13:00 

(возможность входа 
до 13:30) 
10 класс в 13:30 
(возможность входа 
до 14:00) 
11 класс в 14:00 

(возможность входа 
до 14:30) 

Сергиенко Л.В. 
Трубицина Н.В. 
 

 



12 География 12 ноября 10:00 Емельянова У.Ю. 
Братченко К.И. 

 11:30 Емельянчикова Н.В. 
Аракелян Г.В. 

13 Математика 14 ноября   10:00 Емельянова У.Ю. 
Братченко К.И. 

14 Русский язык 15 ноября   

 

10:00 Емельянова У.Ю. 
Братченко К.И. 

 11:30 Королёва А.Н. 
Емельянчикова Н.В. 

15 Астрономия 18 ноября  10:00 Трубицина Н.В. 
Сергиенко Л.В. 
 

16 Английский 
язык 

7-8 очно с исп. 
ИКТ1 

10:00 Трубицина Н.В. 
Сергиенко Л.В. 
 

9-11 очно 11:30 Воронова Т.В. 
Данилова Н.Н. 
 

 

17 Физика 20 ноября   10:00 Трубицина Н.В. 
Сергиенко Л.В. 
 

18 Химия 21 ноября   10:00 Трубицина Н.В. 
Сергиенко Л.В. 
 

19 Обществознание 22 ноября   10:00 Емельянова У.Ю. 
Братченко К.И. 

 11:30 Емельянчикова Н.В. 
Аракелян Г.В. 

20 Информатика и 
ИКТ 

26 ноября   10:00 Трубицина Н.В. 
Сергиенко Л.В. 
 

 

 

 

 

Директор  МАОУСОШ№2 

им. Ю.А. Гагарина Кулиева А.Р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2024-11-01T11:31:48+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа


		2024-11-01T11:32:17+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа


		2024-11-01T11:33:00+0300
	КУЛИЕВА АЛИЯ РАМИЗ КЫЗЫ
	Я являюсь автором этого документа




